[bookmark: _GoBack]АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПЕРМИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О внесении изменений в отдельные
правовые акты администрации города Перми

В целях актуализации нормативных правовых актов администрации города Перми администрация города Перми постановляет:
1. Внести в Правила внутреннего трудового распорядка администрации города Перми, утвержденные Постановлением администрации города Перми от 1 июля 2011 г. № 328 «Об утверждении Правил внутреннего трудового распорядка администрации города Перми» (в ред. от 14.07.2011 № 352,    от 28.10.2011 № 697, от 17.11.2011 № 748, от 28.06.2012 № 352, от 06.12.2012 № 876, от 31.01.2013 № 48, от 25.03.2013 № 172, от 11.06.2013 № 470, от 10.09.2013 № 739, от 26.09.2013 № 783, от 28.04.2014 № 292, от  27.06.2014 № 422, от 14.04.2015 № 209, от 25.06.2015 № 410), следующие изменения:
1.1. второй абзац пункта 3.2.3. изложить в следующей редакции:
«представлять в установленном порядке предусмотренные законодательством Российской Федерации сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей;»;
1.2. пункт 4.2.2. изложить в следующей редакции:
«4.2.2. проводить проверку достоверности и полноты представленных сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера в соответствии с Федеральным законом «О противодействии коррупции», указом губернатора Пермского края от 19.07.2012 № 44 «О мерах по реализации отдельных положений законодательства Российской Федерации в сфере противодействия коррупции на муниципальной службе в Пермском крае»;»;
1.3. пункт 8.2.2. изложить в следующей редакции:
«8.2.2. за неисполнение обязанностей, предусмотренных статьями 8, 8.1, 9, 11, 12 Федерального закона «О противодействии коррупции»;».
2. Внести в квалификационные требования к должностям муниципальной службы в администрации города Перми, утвержденные постановлением администрации города Перми от 16 октября 2009 г. № 696 «О квалификационных требованиях к должностям муниципальной службы в администрации города Перми» (в ред. от 08.02.2012 № 48, от 11.12.2014 №956), следующие изменения:
добавив пункт 2.1.3. после абзаца второго абзац следующего содержания:
«для лиц, имеющих дипломы специалиста или магистра с отличием, в течение трех лет со дня выдачи диплома, наличие стажа работы по специальности не менее одного года;».
3. Настоящее постановление вступает в силу с даты официального опубликования в печатном средстве массовой информации "Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь".
4. Управлению по общим вопросам администрации города Перми обеспечить опубликование постановления в печатном средстве массовой информации "Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь".
5. Контроль за исполнением постановления возложить на руководителя аппарата администрации города Перми Анисимову Е.Л.

Главы администрации города Перми                                              Д.И.Самойлов